
7340 Tirsdag den 2. maj 2000 (L 287) 

der er mange arbejdspladser, som har stor be- 
tydning, på spil. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg anerkender, at regeringen har lyttet til kri- 
tikken i det her konkrete lovforslag. Jeg aner- 
kender også, at det her i høj grad hører til er- 
hvervsministerens bord. Jeg vil alligevel ikke 
undlade, når jeg kan se, at man i det her forslag 
har forstået at lytte til kritikken, at bruge den 
anledning til at bore i, hvorfor man så ikke har 
lyttet til kritikken af hele DIS-området. 

Det er ikke sådan, at det kun er skibe, der al- 
drig kommer til Danmark, der er omfattet; der 
er også skibe, der sejler i europæisk fart, som er 
omfattet, og derfor synes jeg, det er en god an- 
ledning, og derfor vil jeg stille skriftlige spørgs- 
mål. Så må skatteministeren selv vedtage, om 
det så skal sendes til høring ovre i Erhvervsmi- 
nisteriet. Det er helt i orden. 

Vi vil stille skriftlige spørgsmål om denne her 
§ 10, som ikke alene kritiseres af ILO, men også 
gentagne gange er blevet kritiseret i Europarå- 
det. Det er en af de sager, hvor Danmark virke- 
lig står til spanking i de internationale organi- 
sationer og altså også enstemmigt kritiseres af 
dansk fagbevægelse. Det bør vi altså se at få 
gjort noget ved. Derfor vil vi uden at forsinke 
dette lovforslag, uden på nogen måde at ville 
forhindre, at det her lovforslag vedtages, forføl- 
ge den problemstilling, så vi får åbnet for de- 
batten. Det har hidtil været helt umuligt at få 
regeringen til at gå ind i en debat om § 10. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg vil godt takke hr. Frank Aaen. Signalet om, 
at det ikke er noget, der må forhindre eller for- 
sinke det her initiativ, synes jeg er et godt sig- 
nal. At man har ønske om at tage debatten op, 
hverken kan eller vil jeg forhindre, og jeg vil 
heller ikke forsøge på det. Jeg synes, det også i 
denne sammenhæng er helt i orden, at man stil- 
ler de spørgsmål, man synes er relevante, og vi 
vil selvfølgelig gøre os umage for at svare så 
ordentligt, vi kan, på de spørgsmål, der 
kommer. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
22) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 143: 
Forslag til folketingsbeslutning om retfærdig- 
hed og ordentlige skatteforhold for danskere i 
international tjeneste. 
Af Kim Behnke (FRI) m.fl. 
(Fremsat 6/4 2000). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Det her beslutningsforslag har sin baggrund i 
en sag, der allerede har været behandlet i 
Skatteudvalget to gange via nogle samråds- 
spørgsmål. 

Sagens fakta er kort fortalt, at rigspolitiembe- 
det har haft en række politifolk udsendt til tje- 
neste i Kosova. Efter politifolkenes hjemkomst 
til Danmark er der i pressen opstået en debat 
om skattepligten af de pågældendes løn. Enkel- 
te af politifolkene har fået den opfattelse, at de- 
res løn under udstationeringen var skattefri. 

Forslagsstillerne vil på den baggrund gøre 
lønnen for en stor del af de offentligt ansatte, 
der siden 1995 har været udsendt til udlandet, 
skattefri, selv om loven siger, at den er skatte- 
pligtig. Efter min opfattelse er loven rimelig og 
også ganske fornuftig. Ifølge loven kan lønnen 
først blive skattefri, når arbejdsgiveren og ar- 
bejdstageren i fællesskab har haft mulighed for 
at fastsætte lønnens størrelse under hensyn til, 
at den er skattefri. 

Politifolkene er blevet aflønnet i henhold til 
en kollektivaftale, hvor lønnen er aftalt og fast- 
sat under den forudsætning, at beløbet under- 
lægges normal beskatning. Der er altså ikke 
som forudsat ved kollektive aftaler aftalt skat- 
tefrihed, snarere tværtimod. I 


